
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 123

18 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 
στρ. στη θέση «ΚΑΡΕΛΛΑ» του Δήμου Κρωπίας 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης. ...................... 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήμα 
έκτασης 29.052,22 τ.μ. εντός του δημόσιου κτήμα−
τος ΒΚ5038 αγροκτήματος Δοξάτου Περιφερει−
ακής Ενότητας Δράμας, ως χώρο εγκατάστασης 
και λειτουργίας βιολογικού καθαρισμού. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1102 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,500 στρ. 

στη θέση «ΚΑΡΕΛΛΑ» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ 
Αν. Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

  H AΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα με το άρ−
θρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014). 

2. Την αριθμ. 1/2010 απόφαση της Δεύτερης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ −σύμφωνα με την οποία η Διοίκηση οφείλει την 
κήρυξη της ως άνω έκτασης ως αναδασωτέας − η οποία 
κατέστη τελεσίδικη, σύμφωνα με το αριθμ. 2866/2−9−2011 
έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής.

3. Την από ΔΥ/03−3−2015 εισήγηση της αρμόδιας Δα−
σολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

4. Την αριθμ. 17179/1025/04−3−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκτα−
ση − δάσος, εμβαδού 1,500 στρ. (ενός στρέμματος και 
πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «ΚΑΡΕΛΛΑ» του Δήμου Κρωπίας της ΠΕ Αν. 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής (Α, Α΄, Ε΄, Δ΄, Β΄, Β, Α) στο προσαρτημένο στην από 
ΔΥ/3−3−2015 εισήγηση και στην παρούσα απόφασή μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο αριθμ. 6456/5 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με μη δασική έκταση, σύμφωνα με την τελε−
σίδικη αριθμ. 2173/9−4−1998.

Πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Πεντέλης. 
Νότια: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με Ιδιωτικό 

Δάσος με ΚΑ 1169244396 σύμφωνα με το αριθμ. 2046/
20−12−2007 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. Αττικής 
και τον Διορθωτικό Κτηματολογικό Πίνακα του Δήμου 
Κρωπίας. 

Ανατολικά και Δυτικά: Με Ιδιωτικό Δάσος με ΚΑ 
1169244396 του ΠΚΧ όπως παραπάνω.

Άλλα στοιχεία: 
Η ως άνω έκταση είναι κτηματογραφημένη και περι−

λαμβάνεται στον ΚΑ 1169244396, που σύμφωνα με το 
αρ. 2046/20−12−2007 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Αν. 
Αττικής (Ορθή επανάληψη της 4821/πε/1−4−2002 Πράξης 
Διόρθωσης του Τμήματος Δασ. Χαρτοφραφήσεων και 
τον Διορθωτικό Κτηματολογικό Πίνακα του Δήμου Κρω−
πίας για τον ως άνω ΚΑ) είναι Ιδιωτικό Δάσος σύμφωνα 
με το σκεπτικό και διατακτικό της υπ’ αριθμ. 8778/1985 
απόφασης του Π.Π.Α.

1105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.20 11:34:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σύμφωνα με τη ΔΥ/3−3−2015 φωτ/νεία της αρμόδιας 

δασολόγου, η έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη δα−

σική έκταση που καλυπτόταν από το 1939 έως και το 

1978 από θάμνους αειφύλλων πλατύφυλλων και μεμονω−

μένα άτομα χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό συγκόμωσης

30−35%. Από το 1988 και εντεύθεν διαπιστώθηκαν επεμ−

βάσεις −επιχωματώσεις και σταδιακή απομάκρυνση της 

δασικής βλάστησης (σχετικό και το αρ. 10650/13−12−2005 

έγγραφο του Δασαρχείου Πεντέλης με φωτ/νεία).

Σήμερα η έκταση είναι χέρσα με δύο εναπομείναντα 

πεύκα και εμφανίζεται διάνοιξη χωματόδρομου που δι−

ασχίζει την έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η αποκατάσταση −επανεγκατάσταση− της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης που απομακρύν−
θηκε σταδιακά και τμηματικά μετά το 1988 και μέχρι 
σήμερα και ο αποκλεισμός διάθεσής της από κάθε μελ−
λοντική αυθαίρετη και παράνομη αλλαγή στη χρήση της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Απριλίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1107



1108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1367 (2)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης σε τμήμα 

έκτασης 29.052,22 τ.μ. εντός του δημόσιου κτήμα−
τος ΒΚ5038 αγροκτήματος Δοξάτου Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, ως χώρο εγκατάστασης και λει−
τουργίας βιολογικού καθαρισμού.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθ. 99386/18−10−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο−
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφή ΜΕΓΓ στους Προϊσταμένους ...».

5. Την με αριθμό 4/6.2.2015 Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραι−
τήσεων των ΓΓ των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 24Α΄/6.2.2015).

6. Το άρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14.04.1014) που 
καθορίζει τον τρόπο αναπλήρωσης του ΓΓ της ΑΔ όταν 
η θέση είναι κενή.

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

8. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

9. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 3851/2010, άρθρο 9 παραγ. 7 (ΦΕΚ 85Α΄/
4−6−2010).

11. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων ...». 

12. Την αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφαση 
Υπ. ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων 
σε κατηγορίες..»

13. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

14. Το Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11−2−2014) «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και εθνι−
κής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπ.Α.Α.Τ».

15. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012».

16. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

17. Το αριθμ. πρωτ. 16101/30−9−2014 αίτημα του Δ. Δο−
ξάτου για καθορισμό χρήσης γης στα δημόσια κτήματα 
ΒΚ5038 και ΒΚ5039, με συνημμένη τη σχετική αλλη−
λογραφία και τις αδειοδοτήσεις που βρίσκονται στη 
διάθεση του Δήμου (απ ΠΕΧΩΣ 4035/8−10−2014).

18. Την από 30−10−2014 αυτοψία υπαλλήλου της Υπη−
ρεσίας μας στο χώρο του βιολογικού καθαρισμού.

19. Το αριθμ. πρωτ. 20408/22−12−2014 διαβιβαστικό έγ−
γραφο του Δήμου Δοξάτου με συνημμένα πέντε (5) νέα 
τοπογραφικά διαγράμματα για καθορισμό της χρήσης 
γης της έκτασης 29.052,22 τ.μ., τμήματος του ΒΚ5038, 
όπου βρίσκεται ο βιολογικός καθαρισμός Δοξάτου (απ 
ΠΕΧΩΣ 5150/24−12−2014).

20. Το αριθμ. πρωτ. 5150πε/2−1−2015 διαβιβαστικό έγ−
γραφο της Υπηρεσίας μας σε τρεις (3) Υπηρεσίες για 
γνωμοδότηση.

21. Το αριθμ. πρωτ. 4035πε/2−1−2015 έγγραφο μας με 
το οποίο επιστράφηκαν τα αρχικά τοπογραφικά δια−
γράμματα.

22. Την αριθμ 5057/2008 (ΦΕΚ 634/Δ΄/31−12−2008) 
απόφαση Δ/νσης ΠΕΧΩ ΑΜΘ «Επικύρωση καθορισμού 
οριογραμμών του τμήματος του χειμάρρου Δοξάτου 
κατάντη της Ε.Ο. Καβάλας− Δράμας».

23. Το με αριθ. πρωτ. 4742/20−10−2014 έγγραφο της 
ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο η ΕΠΚΑ δεν έχει αντίρρηση για 
την κατασκευή του έργου «Αντικατάσταση εγκατάστα−
σης επεξεργασίας λυμάτων Δ. Δοξάτου και κατασκευή 
εξωτερικών δικτύων σύνδεσης οικισμών Δ. Δοξάτου» 
(απ ΠΕΧΩΣ 4316/29−10−2014).

24. Το με αριθ. πρωτ. 6030/8−10−2014) έγγραφο της 
12ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων στο οποίο 
αναφέρεται δεν υπάρχει κατ’ αρχήν αντίρρηση για την 
έγκριση της ΜΠΕ του έργου «Αντικατάσταση εγκατά−
στασης επεξεργασίας λυμάτων Δ. Δοξάτου και κατα−
σκευή εξωτερικών δικτύων σύνδεσης οικισμών Δ. Δο−
ξάτου» (απ ΠΕΧΩΣ 4222/21−10−2014).

25. Το με αρ. πρωτ. 24/26−1−2015 έγγραφο της Εφο−
ρείας Αρχαιοτήτων Δράμας (απ ΠΕΧΩΣ 479/16−2−2015).

26. Την αριθ. πρωτ. 6446/23−5−2011 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασαρχείου Δράμας σύμφωνα με την οποία 
τα δημόσια κτήματα ΒΚ5038 και 5039 κρίθηκαν ως 
μη ανήκοντα στην κατηγορία των δασών ή δασικών 
εκτάσεων και υπαγόμενα σε διατάξεις όπου δεν έχουν 
εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας (ΑΔΑ 4ΑΘ30Ρ1Υ−ΥΥ).

27. Το με αριθ. πρωτ. 291/27−4−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Δόμησης του Δήμου Δράμας με το οποίο ενη−
μερώνει ότι το υπό στοιχεία 9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−
122α−123−124−125−126−127−128−9 τμήμα με συνολικό εμβαδά 
29.052,22 τ.μ. εμπίπτει στο ΒΚ5038 Δημόσιο Κτήμα του 
αγροκτήματος Δοξάτου και βρίσκεται εκτός εγκεκριμέ−
νου ρυμοτομικού σχεδίου, εκτός ορίων οικισμού, εκτός 
ΓΠΣ και εκτός ΣΧΟΟΑΠ και σε περιοχή όπου δεν έχουν 
καθοριστεί με ειδικά διατάγματα επιτρεπόμενες χρήσεις 
γης (απ ΠΕΧΩΣ 1367/27−4−2015).

28. Το με αριθμ. πρωτ. 456/03−02−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δρά−
μας, (ΠΕΧΩΠ) με το οποίο μας διαβιβάστηκε:

α) το αριθμ. 1/2015 Πρακτικό της Π.Ε.Χ.Ω.Π. στο οποίο 
αναφέρεται ότι η εν λόγω έκταση βρίσκονται σε γη 
υψηλής παραγωγικότητας (εντός του αναδασμού έτους 
1986 αγροκτήματος Δοξάτου, και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1109

β) το αριθμ. 17/2014 Πρακτικό επί της ΜΠΕ «Αντικατά−
σταση ΕΕ Δ. Δοξάτου και κατασκευή εξωτερικών δικτύ−
ων σύνδεσης οικισμών Δ. Δοξάτου Ν. Δράμας» στο οποίο 
αναφέρεται ότι πρόκειται για έργο υψηλής κοινωνικής 
ωφέλειας και ως εκ τούτου η Επιτροπή γνωμοδοτεί 
θετικά για την εκτέλεση του (απ ΠΕΧΩΣ 451/13−2−2015).

29. Το με αρ. πρωτ. 39/14−1−2015 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνικών έργων ΑΜΘ 
σύμφωνα με το οποίο δεν υφίσταται αντικείμενο της 
αρμοδιότητας τους (απ ΠΕΧΩΣ 148/21−1−2015).

30. Το με αριθμ. πρωτ. 928/26−01−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δρά−
μας/Τμήμα Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής με το οποίο 
ενημερώνει ότι από η εν λόγω παραχώρηση έκτασης 
29 στρ. δεν θα βλάψει την επιχώρια κτηνοτροφία και 
η ανωτέρω έκταση δεν μπορεί να αποτελέσει αντικεί−
μενο γεωργικής − κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης (225/
28−1−2015).

31. Το απόσπασμα από το Πρακτικό αριθμ. 3/2009 συ−
νεδρίασης του Δημ. Συμβουλίου Δ. Δοξάτου όπου στην 
απόφαση αρ. 47/2009 το Δ.Σ. αποφάσισε ομόφωνα την 
αποστολή αιτήματος για την παραχώρηση εκτάσεων 
στο Δ. Δοξάτου.

32. Το αριθμ. 13342/11 −8−2014 έγγραφο του Δ. Δοξάτου 
με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας Μελέτη 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για το έργο «Αντικατά−
σταση Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων Δήμου 
και κατασκευής εξωτερικών δικτύων σύνδεσης οικισμών 
Δ. Δοξάτου» για αδειοδότηση.

33. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Εγκατά−
σταση και λειτουργία βιολογικού καθαρισμού» του Δήμου 
Δοξάτου, στο υπό τα στοιχείο 9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−
122α−123−124−125−126−127−128−9 γήπεδο εμβαδού 29052,22 
τ.μ εντός του δημόσιου κτήματος ΒΚ5038 αγροκτήματος 
Δοξάτου Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σύμφωνα με 
το τοπογραφικό διάγραμμα (αρ. Σχ. 05, κλίμακας 1:1000) με 
ημερομηνία Δεκέμβριος 2014 του Τοπογράφου Μηχανικού 
Αλπίδη Ιωάννη θεωρημένο από τον Αθανάσιο Λατσίνο−
γλου, το οποίο συνοδεύουν την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρού−
νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 
την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 
οποίων οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους 
δόμησης, καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, 
εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της υπ’ αριθμ. 1958/2012 
(ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



1110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1111



1112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001231805150008*


